
QUINTA-feIrA, 26 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N°  583/2008-SCCG,  DE 24 DE 
JUNHO  DE 2008

Nome : Fabio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor
N° de Diárias: 3. ½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasilia/DF
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 26 a 29/06/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA Nº 584/2008-SCCG,  DE 25 DE JUNHO DE  
2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E :
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares, aos servi-
dores relacionados, lotados na Governadoria do Estado, refe-
rente o mês de julho do corrente ano.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  25 de  Junho 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO  DA  PORTARIA  Nº  584/2008-SCCG, DE25 DE 
JUNHO 2008

ANEXO  DA  PORTARIA  Nº  584/2008-SCCG, 
DE25 DE JUNHO 2008

SERVIDORES PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Adelcidio Ferreira Silva 2007/2007 01 a 30/07/2008
Afonso do Socorro M. de Andrade 2007/2008 01 a 30/07/2008
Alcilene Nascimento Pantoja 2007/2008 16/07 a 14/08/2008
Aldo Luiz Viana Gatinho 2007/2008 01 a 30/07/2008
Alessandra da Silva Pinto 2007/2008 06/07 a 04/08/2008
Alessandra Miranda Rocha 2007/2008 01 a 30/07/2008
Alex Garcia de Mendonça 2007/2008 01 a 30/07/2008
Alexandra Charone 2007/2008 01 a 30/07/2008
Alexandra Souza da Silva 2007/2008 15/07 a 13/08/2008
Alexandre Augusto Sampaio de Araujo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Ana Lucia Teixeira da Costa 2006/2007 01 a 30/07/2008
Ana Rosa Monte Cardoso 2007/2008 01 a 30/07/2008
André Luis Amorim das Neves 2007/2007 01 a 30/07/2008
Ângela Maria Lagoia Valente 2007/2008 01 a 30/07/2008
Angélica Bittencourt Galiza 2007/2008 01 a 30/07/2008
Ângelo Afonso de Souza Lima 2007/2008 01 a 30/07/2008
Antonio Arão da Silva 2006/2007 01 a 30/07/2008
Antonio Haroldo Coelho de Almeida 2007/2008 01 a 30/07/2008
Antonio Reimão 2007/2008 01 a 30/07/2008
Basilisia Frazão Otoni 2007/2008 01 a 30/07/2008
Carlos Alberto Correa da Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Carlos Alberto Gomes Martins 2007/2008 01 a 30/07/2008
Carlos Alberto Pereira Marques 2007/2008 01 a 30/07/2008
Carlos José de Souza Monteiro 2007/2008 01 a 30/07/2008
Carolina Pereira de Arruda 2006/2007 21/07 a 19/08/2008
Catarina Edna Maria Cornélio Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Cássio Guilherme Franco Andrade 2007/2008 01 a 30/07/2008
Celina da Conceição da S. Santos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Cleodon Romano de M. Gondim 2005/2006 01 a 30/07/2008
Daniela Canisso 2007/2008 02 a 31/07/2008
Daniele Chaves Lira Castro 2007/2008 01 a 30/07/2008
Domingos Lima Campelo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Edilma Belém Mercês F. de Lima 2007/2008 01 a 30/07/2008
Edivaldo Pereira da Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Edna Maria da Costa e Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Edna Maria Jardim de Quadros 2007/2008 01 a 30/07/2008
Eduardo Cezar Correa Ramos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Eduirbe Castro de araujo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Esther Lucia Anijar de Morel 2007/2007 07/07 a 05/08/2008
Evandro Martins da Silva 2007/2007 01 a 30/07/2008
Fátima Maria dos Santos 2007/2008 03/07 a 01/08/2008
Fernando Nobre de Oliveira 2007/2008 01 a 30/07/2008
Francielcio Ferreira Belúcio 2007/2008 01 a 30/07/2008
Francisco Carlos Lobato Brabo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Gilmara Monteiro Magalhães 2007/2008 01 a 30/07/2008
Gissele Cristina Pinheiro de Aragão 2007/2008 01 a 30/07/2008
Gleyse Daniele de Souza Mendes 2007/2008 16/07 a 14/08/2008
Gustavo Américo Pinto da Silva 2006/2007 25/07 a 23/08/2008
Isabelle Pinheiro de Souza Sequeira 2007/2008 01 a 30/07/2008
Ivone de Abreu Lima 2007/2008 01 a 30/07/2008
Izabel Barbosa da Cunha Serrão 2007/2008 01 a 30/07/2008
Jax Nildo Aragão Pinto 2007/2008 26/07 a 24/08/2008
João Francisco Garcia Reis 2007/2008 01 a 30/07/2008

João Roberto Matos Guerreiro 2006/2007 07/07 a 05/08/2008
Jorge Rezende Oliveira 2007/2008 01 a 30/07/2008
José Carlos Gama Martins 2007/2008 07/07 a 05/08/2008
José Hirvaldo Lobo Monteiro 2006/2007 21/07 a 19/08/2008
José Itabirici Souza e Silva Neto 2007/2008 01 a 30/07/2008
José Kennevaldo Pereira Assunção 2007/2008 01 a 30/07/2008
José Luis Mendes de Souza 2007/2008 01 a 30/07/2008
José Maria Costa Mesquita 2006/2007 01 a 30/07/2008
Jucirene Silva de Araujo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Karina Conceição Miranda Vieira 2007/2008 07/07 a 05/08/2008
Laise Maria Ribeiro Mesquita Santos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Laurenir Santos Peniche 2007/2008 01 a 30/07/2008
Levi Luiz Nazaré Monteiro 2007/2008 01 a 30/07/2008
Lilia Renata de Carvalho Macieira 2007/2008 01 a 30/07/2008
Lindalva Gonçalves de Araújo Nunes 2007/2008 01 a 30/07/2008
Lourenço Marcos Rocha da Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Lourival Dias Ferreira Junior 2007/2008 01 a 30/07/2008
Lucivaldo de Matos Gomes 2007/2008 01 a 30/07/2008
Luis Carlos Lima da Cruz 2007/2008 01 a 30/07/2008
Luiz Carlos Machado Correa 2007/2008 01 a 30/07/2008
Luiz Felipe Calado Sosinho 2007/2008 09/07 a 07/08/2008
Luiz Otavio Santiago do Valle 2007/2008 15/07 a 13/08/2008
Luiz Renato Amanajás Mindelo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Manoel Plácido Ramos Silva 2007/2008 01 a 30/07/2008
Marcelo Barbosa e Barbosa 2007/2008 01 a 30/07/2008
Márcia Cristina Antunes L. Ferreira 2006/2007 01 a 30/07/2008
Márcia Luciana de Souza Matos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Marcos Eduardo sacchi 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria Cristina Trindade Rocha 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria da Conceição de Souza Viana 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria da Conceição Queiroz de Souza 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria de Fátima Duarte Gonçalves 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria de Fátima Feitosa da Silva 2007/2008 07/07 a 05/08/2008
Maria de Lourdes Rodrigues Silva 2007/2008 04/07 a 02/08/2008
Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin 2007/2008 01 a 30/07/2008
Maria Izabel Reis Marcolin 2007/2008 01 a 30/07/2008
Mariana de Jesus G. Monteiro 2006/2007 01 a 30/07/2008
Mariléa Cardoso Gomes Santos 2007/2008 07/07 a 05/08/2008
Marilene Lagoia Valente 2007/2008 01 a 30/07/2008
Mario Melo Silva 2006/2007 01 a 30/07/2008
Mario Ronaldo Lima Pinheiro 2007/2008 01 a 30/07/2008
Marluce Silva Maués 2007/2008 01 a 30/07/2008
Marlucia Puga Cardoso Carvalho 2007/2008 01 a 30/07/2008
Milton José da Rocha Santos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Odair Ferreira de Matos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Olímpia Koga Fontinhas 2007/2008 01 a 30/07/2008
Olivar Pontes de Figueiredo 2007/2008 16/07 a 14/08/2008
Pablo de Souza Melo 2007/2008 15/07 a 13/08/2008
Paulo Roberto Santos Gomes 2007/2008 01 a 30/07/2008
Paulo Sergio Calvo de Galiza 2007/2008 03/07 a 01/08/2008
Pedro Paulo da Fonseca 2007/2008 01 a 30/07/2008
Raimundo de Fátima Ribeiro Costa 2007/2008 01 a 30/07/2008
Raimundo Monteiro Gonçalves 2007/2008 01 a 30/07/2008
Raimundo Nonato Correa de Azevedo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Rejane do Socorro Brito Pires 2007/2007 01 a 30/07/2008
Ricardo Oliveira do Rosário 2007/2007 01 a 30/07/2008
Roberto Ferraz Barreto 2007/2008 01 a 30/07/2008
Roberto Resketh Cavalleiro de Macedo 2007/2008 01 a 30/07/2008
Robson José Ferreira de Almeida 2007/2008 01 a 30/07/2008
Rosangela do Socorro Ferreira Cardoso 2006/2007 01 a 30/07/2008
Rosangela Nunes Costa 2007/2007 01 a 30/07/2008
Rosemary do Socorro P. Mendonça 2007/2008 01 a 30/07/2008
Rosemiro Salgado Canto Filho 2007/2008 01 a 30/07/2008
Rozilda Henrique Drude 2007/2008 14/07 a 12/08/2008
Samantha Paraguassu Smith de Oliveira 2007/2008 01 a 30/07/2008
Samuel Assunção da Costa 2006/2007 01 a 30/07/2008
Semari Akoquati França 2007/2008 01 a 30/07/2008
Sergio Costa dos Santos 2007/2008 01 a 30/07/2008
Sergio Fonseca Leite Junior 2007/2008 01 a 30/07/2008
Sidney Jorge Franco Santos 2006/2007 01 a 30/07/2008
Simiana Maria do Nascimento Viana 2007/2008 14/07 a 12/08/2008
Sylmara Symme Lima de Almeida 2007/2008 01 a 30/07/2008
Tânia Maria da Silva Costa 2007/2008 01 a 30/07/2008
Tatilene de Lima Barata 2007/2008 07/07 a 05/08/2008
Terezinha de Jesus Rodrigues 2007/2008 01 a 30/07/2008
Thales Eduardo Rodrigues Pereira 2007/2007 01 a 30/07/2008
Tibério Augusto Ribeiro Araujo 2007/2008 01 a 30/07/2008

Vanilda de Oliveira Ferreira 2007/2008 14/07 a 12/08/2008
Wendell Santos Gomes 2007/2008 01 a 30/07/2008
Whisney Luiz Pereira Messias 2008 01 a 30/07/2008

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Órgão: O Estado do Pará, através da Casa Civil da 
Governadoria.
Processo: 2008/054650-CCG
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 004/2008-CCG
Objeto: Locação de Veículos Leves e Utilitários, sob regime de 
locação fixa (mensal) e eventual.
Abertura: 09 de junho de 2008, às 10h00min, (Horário de 
Brasília/DF) através do endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br,
Edital: O Edital poderá ser obtido no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br/mural/mural.cfm. Na 
impossibilidade de obtenção por este meio, o mesmo estará 
disponível gratuitamente na Assessoria Jurídica da Casa Civil da 
Governadoria, sito à Rodovia Augusto Montenegro – Km. 09 s/n 
– Bairro do Tenoné – Distrito de Icoaraci, Belém-PA, no horário 
das 10h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.
Obs: para retirar o Edital, o interessado deverá fornecer pen 
drive, etc...
Belém, 25 de junho de 2008.
Olivar Pontes de Figueiredo
Pregoeiro

PORTARIA N° 0229/2008-CMG, DE 25 DE 
JUNHO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado, no período de 01 a 30/07/2008.

NOME EXERCICIO
CAP PM           Ana Cláudia Amato Bilóia Barros 2007
CAP PM           Isaac Ricardo Monteiro Roffé da Silva 2007
CAP PM           João Augusto da Silva Soares 2007
CAP PM           Marcelo de Siqueira Rego 2007
2º SGT PM      Marcio Ricardo Alves Nogueira 2007
2º SGT PM      Wallace de Souza Frazão 2007
3º SGT PM      Gemina do Socorro Conceição Costa 2007
CB PM              Adalberto Ambrósio de Souza Neto 2007
CB PM              Ângela Araujo da Costa Conceição 2007
CB PM              Antonio Benon Ribeiro Monteiro 2007
CB PM              Francisco Alziram Vieira Silva 2007
CB PM              Sandra  de Jesus Santos Pinto 2007

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25  de Junho  
de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL  QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N°0230/2008-CMG  DE 25 DE 
JUNHO  DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria.

NOME
P E R Í O D O 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Antonio Sergio Cardoso Aguiar 2006/2007 01 a 30/07/2008

Elizeu Alves Cardoso 2007/2008 01 a 30/07/2008

Evandro Soares Galvão 2007/2008 01 a 30/07/2008

Jacqueline do Socorro Fontes Bentes 2006/2007 01 a 30/07/2008

Keila Souza Mendes 2007/2008 01 a 30/07/2008

Sueli Nascimento Chaves 2007/2008 01 a 30/07/2008

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Junho  
2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

COntinua nO CaDERnO 2


